
Ruszyli szlakiem Legionów
Młodzież  ze  szkół  podstawowych  i  średnich  powiatu
limanowskiego wyruszyła na trasę dwudniowego rajdu górskiego „
Szlakiem  Walk  Legionów  Polskich  Na  Ziemi  Limanowskiej”.  W
pierwszym dniu turystyczno – patriotycznej wyprawy pokonała
trasę z Limanowej do Słopnic Górnych, gdzie na szlaku wędrówki
 odwiedziła cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej na
Jabłońcu i Golcowie oraz poznała walory krajoznawcze Beskidu
Wyspowego.  Dzięki  uprzejmości  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK ,młodzi ludzie
zapoznali się z historią 1. Pułku w nowo utworzonej Izbie
historycznej  im.  1.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK
mieszczącej się w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
 w Słopnicach Górnych. Jutro wyruszą trasą przez Zaświercze do
Tymbarku.
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Obchody  80  rocznicy  wybuchu
II wojny światowej w Dobrej
W  minioną  niedzielę,  22  września  2019  roku  na  cmentarzu
parafialnym w Dobrej odbyła się uroczysta msza upamiętniająca
ofiary  II  wojny  światowej  i  wszystkich  spoczywających  na
cmentarzu. Msza rozpoczęła się od uroczystego złożenia wieńców
na Zbiorowej Mogile Poległych oraz okolicznościowego montażu
słowno-muzycznego wykonanego przez uczniów Szkoły Podstawowej
w Dobrej.

Podczas  mszy  upamiętniono  wszystkie  ofiary  wojny,  w
szczególności  pacyfikacji  wsi  Porąbka  i  Gruszowiec.
Uroczystość  uświetnił  występ  Orkiestry  Dętej  Ochotniczej
Straży Pożarnej w Dobrej.
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Zostań skoczkiem na medal
UKS Gorce Raba Niżna prowadzi nabór zawodników do programu
„Zostań skoczkiem na medal”, który realizuje przy wsparciu
finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki.
Jeżeli Twoje dziecko marzy aby zostać skoczkiem to właśnie
jest na to szansa!!! Możesz go zgłosić do udziału w programie
„Zostań skoczkiem na medal” – zachęca koordynator projektu,
Robert Sławecki. Wszystkie zajęcia przygotowawcze odbywać się
będą w Szkole Podstawowej w Rabie Niżnej, maksymalnie dwa razy
w  tygodniu.  Kolejny  etap  przeprowadzony  będzie  już  na
skoczniach KS Chochołów w Chochołowie.  Treningi prowadzić
będzie wykwalifikowana kadra trenerska KS Chochołów.
Nabór dotyczy chłopców i dziewczynek wieku od 6 do 12 lat z
terenu Gminy Mszana Dolna i okolic. Uczestnicy nie ponoszą
żadnych  kosztów  udziału  w  projekcie.  Pierwsze  zajęcia
przeprowadzone  będą  15.10.2019  r.  o  godzinie  17.00.
Zakończenie  projektu  przewidziano  na  20.12.2019  r.

Wszelkich  informacji  na  temat  projektu  udziela  jego
koordynator  osobiście  lub  telefonicznie:  668  537  813.

Festiwal  Zespołów
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Regionalnych  Beskidzka
Podkówecka
W minioną niedzielę 22 września w Tenczynie w Gminie Lubień
 odbył  się  IX  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu
Wyspowego. Jest to wydarzenie kulturalne organizowane przez
gminy tworzące Forum Gmin Beskidu Wyspowego, którego celem
jest  uroczyste podsumowanie całorocznej akcji „Odkryj Beskid
Wyspowy”.

W  tegorocznym Festiwalu „Beskidzka Podkówecka” udział wzięły
następujące  zespoły  regionalne:  Banda  Burek  z  Wiśniowej,
Dolina Słomki ze Stroni, Kijom Worci z Pisarzowej, Słopnicki
Zbyrcok ze Słopnic, Gorce z Kamienicy, Majeranki z Chabówki,
Gminny  Zespół  Młodzieżowy  z  Niedźwiedzia,  Jurkowianie  z
Jurkowa,  Zagórzanie  z  Lubnia,  Skrzydlnianie  ze  Skrzydlnej,
Limanowianie z Limanowej,Szczyrzycanie ze Szczyrzyca oraz Mali
Toporzanie  z  Tenczyna.  Organizatorem  Festiwalu  były  Gmina
Lubień oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lubniu.

Podczas obrad Jury wystąpił Zespół Ziemia Myślenicka. Komisja
Konkursowa w składzie: Michalina Wojtas – choreograf, Jadwiga
Adamczyk – muzyk, Benedykt Kafel – etnograf na IX Festiwalu
Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka”
w Tenczynie poszczególne miejsca przyznały:

1) Kategoria zespoły dorosłe:
Grand Prix Zespół Jurkowianie z Jurkowa, trzy równorzędne I
miejsca  dla  zespołów:  Dolina  Słomka  ze  Stronia,  Słopnicki
Zbyrcok  ze  Słopnic  i  Kijom  Worci  z  Pisarzowej  ,  dwa
równorzędne  II  miejsca  dla  Banda  Burek  z  Wiśniowej  i
Limanowianie  z  Limanowej,  III  miejsce  Zespół  Zagórzanie  z
Lubnia, wyróżnienie Zespół Skrzydlanie że Skrzydlnej ,
2) Kategoria zespoły dziecięce i młodzieżowe:
I miejsce Zespół Majeranki z Chabowki, dwa równorzędne II
miejsca  Szczyrzycanie  że  Szczyrzyca  i  Mali  Toporzanie  z
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Tenczyna

 

 

Źródło:  www.kiwiportal.pl,  www.gminalimanowa.pl,
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Próbne  ewakuacje  w  gminie
Tymbark
W dniu 24. wrześniu 2019r. w ramach realizacji zadań obrony
cywilnej i zarządzania kryzysowego  na terenie gminy Tymbark
miała miejsce próbna ewakuacja uczniów oraz przedszkolaków.
Udział  wzięli  również  wychowawcy  oraz  personel  szkół  i
przedszkoli.  Ewakuacja  trwała  2-3  minuty,  a  łączna  liczba
ewakuowanych osób wyniosła ok. 1120 osób.

Akcjami  w  placówkach  oświatowych  kierowali  osobiście
dyrektorzy  tych  placówek.  Przebieg  próbnych  ewakuacji
oceniali: asp. Sylwester Sienkiewicz  z Komisariatu Policji w
Tymbarku, komendant oddziału  gminnego straży pożarnych druh
Zbigniew  Kaptur,  druh  Marcin  Mrózek  z  OSP  Tymbark   oraz
inspektor  ds.  obronnych,  obrony  cywilnej  i  zarządzania
kryzysowego Urzędu Gminy w Tymbarku Robert Nowak.

Przedstawiciele  Gminnego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego
omówili   zasady  postępowania  w  przypadku  pożaru  i  innych
nadzwyczajnych zagrożeń w tym czadu. Bardzo wysoko oceniono
przebieg ewakuacji we wszystkich placówkach oświatowych, w tym
zaangażowanie dzieci oraz  młodzieży. Jak mówi druh Zbigniew
Kaptur,  komendant  oddziału  gminnego  ZOSP  RP  w  Tymbarku  –
Młodzież  z  powagą,  zrozumieniem  i  dużym  zaangażowaniem
podchodzi do próbnych ewakuacji. Wszyscy uczestnicy tego typu
ćwiczeń zdają sobie sprawę, że opanowanie przyjętych procedur
spowoduje w przypadku zagrożenia minimalizację strat, sprawne
opuszczenie  pomieszczeń  oraz  prawidłowy  przebieg  akcji
ratowniczej .
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źr.: UG Tymbark

„Ekwiwalent”  –  wernisaż
wystawy
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  oraz  Alicja
Przybyszowska  zapraszają  na  otwarcie  wystawy  fotograficznej
pt. „Ekwiwalent”.

Wernisaż odbędzie się w czwartek 26 września o godzinie 17.00.

„Ekwiwalent” to zbiór prac fotograficznych autorstwa Alicji
Przybyszowskiej.  Prace  tworzące  wystawę  powstały  na
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przestrzeni ostatnich kilku lat i są zróżnicowane pod względem
tematyki,  treści  i  stylizacji.  Są  zatrzymaniem  w  kadrze
ulotnych i metaforycznych chwil z otaczającego nas świata.
Wybór prac nie jest również przypadkowy. Kluczem, który łączy
te  wszystkie  fotografie,  jest  lista  nagród  jakimi  zostały
odznaczone  na  wielu  konkursach  fotograficznych  na  całym
świecie. – mówi autorka fotografii.

Alicja Przybyszowska jest Sądeczanką, absolwentką Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na kierunku: Edukacja
Artystyczna  w  zakresie  sztuk  plastycznych  o  specjalności:
Sztuki  Wizualne  i  Cyfrowa  Kreacja  Obrazu.  Jest  członkiem
Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej, Międzynarodowej Federacji
Sztuki Fotograficznej FIAP w Luksemburgu, Członkiem Związku
Polskich Fotografów Przyrody, wykładowcą w Szkole Fotografii
Katarzyny Bielak. W pracy artystycznej zajmuje się fotografią
pejzażową, reportażem, fotografią uliczną i podróżniczą. Jest
laureatką wielu nagród w dziedzinie fotografii.

Wystawę będzie można oglądać do 18 października.

Wstęp wolny.

Zapraszamy!

Źródło: mbp.limanowa.pl

 

 

 

 

 

 



Otwarcie Ośrodka Edukacyjnego
Gorczańskiego  Parku
Narodowego
Wędrówka przez sale odzwierciedla prawdziwy spacer szlakiem
turystycznym,   a  zabytkowe  piwnice  mieszczą  ekspozycje,
prezentujące bogactwo Gorczańskiego Parku i nie jest to opis
zaczarowanej komnaty, a nowo powstałego Ośrodka Edukacyjnego
GPN. 19 września miało miejsce jego oficjalne otwarcie, a już
z  początkiem  października  Ośrodek  będą  mogli  odwiedzać
mieszkańcy i turyści.

Ośrodek  Edukacyjny  GPN  mieści  się  w  parku  dworskim  hr.
Wodzickich w Porębie Wielkiej. W czwartek 19 września miało
miejsce oficjalne otwarcie wystawy. Po przywitaniu gości przez
dyrektora  GPN  był  czas  na  część  teoretyczną,  którą  w
interesujących  panelach  tematycznych  omówili  prelegenci.  Po
wysłuchaniu wykładów goście wyruszyli na wyprawę po kolejnych
salach Ośrodka.

Główną atrakcją Ośrodka jest urządzona w zabytkowych piwnicach
ekspozycja, prezentująca bogactwo przyrodnicze GPN. Zwiedzanie
kolejnych  sal  ekspozycji  odzwierciedla  wędrówkę  szlakiem
turystycznym, który zaczyna się w dolinie górskiego potoku i
prowadzi   przez  różne  środowiska  przyrodnicze  –  buczynę
karpacką, bór świerkowy i polanę reglową. Dioramy, stanowiska
interaktywne, ścieżki dźwiękowe zostały zaaranżowane w taki
sposób,  aby  zwiedzający  angażując  różne  zmysły  mogli
samodzielnie wybierać drogi poznania prezentowanych zagadnień.
Ekspozycja wyposażona jest też w elementy służące zwiedzającym
z dysfunkcją wzroku.
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W  uroczystym  otwarciu  Ośrodka  wzięła  udział  Przewodnicząca
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i
Rady, na ręce Dyrektora GPN przekazała list gratulacyjny z
życzeniami  –  Cieszymy się, że w powiecie powstało miejsce,
które będzie odwzorowaniem drogocennych dóbr fauny i flory
Gorczańskiego  Parku.  Zrealizowana  inicjatywa  będzie  służyć
poznaniu naturalnego środowiska, a co za tym idzie pomoże w
podnoszeniu  świadomości  i  edukacji  przyrodniczej  wśród
mieszkańców.  To  bardzo  ważne,  że  dzięki  nowo  powstałemu
Ośrodkowi  z  bogatej  oferty  edukacyjnej  Gorczańskiego  Parku
Narodowego będą mogli korzystać uczniowie, seniorzy, turyści,
ale  również  osoby  niepełnosprawne.  Jesteśmy  przekonani,  że
nakierowanie  oferty  na  tak  zróżnicowaną  grupę  odbiorców
wpłynie  na  zwiększenie  potencjału  turystycznego   w  naszym
regionie. Na ręce Pana Dyrektora, dla wszystkich pracowników
GPN, składamy najlepsze życzenia, powodzenia i spełnienia w
pracy zawodowej, jak również pomyślności w życiu osobistym.

Wspaniałą wystawę, ukazującą bogactwo gorczańskiej przyrody,
multimedialne  spacery  oraz  wiele  interesujących  atrakcji
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mieszkańcy i turyści będą mogli podziwiać wraz z początkiem
października od wtorku do niedzieli w godzinach 10:00 – 16:00
(ostatnie wejście o godz. 15.00).
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XX  turniej  „Z  Podwórka  na
Stadion” o Puchar Tymbarku
Przed nami jubileuszowa edycja największego w Europie turnieju
dla dzieci, który już od prawie 20 lat gości na sportowej
mapie Polski. Do tej pory udział w zawodach ponad 2 miliony
piłkarek i piłkarzy.  W tej jubileuszowej XX- edycji mogą
uczestniczyć drużyny dziewcząt i chłopców, których zgłaszanie
przysługuje opiekunom, nauczycielom oraz trenerom ochotników.
Termin zapisów mija z dniem 30.09.2019. Serdecznie zapraszamy!

 

MATERIAŁY DO POBRANIA 

Źródło : Zespół turniejowy „Z Podwórka na Stadion o Puchar
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Tymbarku”

W piątek podsumowanie wystawy
pn.: „Spod ręki Zagórzan”
W piątek 27 września o godzinie 15:00 w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  obędzie  się  uroczyste
zakończenie wystawy prac rękodzielników z Gminy Mszana Dolna
pt.: „Spod ręki Zagórzan”.  

„Zagórzańscy Pasjonaci”

Zagórzańscy Pasjonaci Stowarzyszenie Rękodzielników jest młodą
organizacją działającą od roku. Powstało na fali budowania
Marki  Gminy  Mszana  Dolna  „Zagórzańskie  Dziedziny”.  Skupia
rękodzielników, którzy od dawna tworzą swoje dzieła i zdobyli
uznanie w swoim środowisku. Zagórzańscy Pasjonaci reprezentują
różne  dziedziny  sztuki   i  wyrazu  artystycznego,  m.  in.:
malarstwo,  haft,  wyszywanie  gorsetów,  układanie  kwiatów  i
wicie wianków, plecionkarstwo, szydełkowanie, modeliniarstwo,
bibułkarstwo,  decoupage,  makramy.  Rękodzielnicy  skupieni  w
stowarzyszeniu zajmują się również promocją rękodzieła; biorą
udział w różnego typu imprezach. Do najważniejszych wydarzeń z
udziałem Zagórzańskich Pasjonatów zaliczyć należy: Weekend z
Gorczańskim  Parkiem  Narodowym,  Festyn  Rodzinny  w  Krakowie,
Spotkanie z kulturą Górali Zagórzańskich w Rabce Zdroju przy
Muzeum im. W. Orkana oraz coroczna „Niedziela Palmowa” przy
tym  obiekcie,  Festyn  „Kraina  Radości”  w   Kasince  Małej,
seminarium  Akademii  MILA   „Animacja  w  społecznościach
lokalnych” w Wysowej – Zdroju  i innych. Wraz z Pensjonatem
„Szczebel”  z  Mszany  Dolnej  rękodzielnicy  przeprowadzili
warsztaty  „Tydzień  z  Kulturą  Zagórzańską”  i  cyklicznie
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prowadzą warsztaty w ramach „Niedzieli z Kulturą Zagórzańską”;
dla  gości  Bazy  Lubogoszcz  w  Kasince  Małej  przeprowadzili
warsztaty  z oferty „Zagórzańskich Dziedzin”, które stały się
również  istotnym  elementem  półkolonii  zorganizowanych  przez
Centrum Edukacji i Rozwoju „eMKa” w Kasince Małej.  Prowadzą
również warsztaty dla dzieci i młodzieży przekazując tradycje
rękodzielnicze.
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Odnowienie  porozumienia  z
Powiatem Sławieńskim
W  minionym  tygodniu  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Wicestarosta  Agata
Zięba  dokonali  uroczystego  odnowienia  porozumienia  o
współpracy partnerskiej z Powiatem Sławieńskim, który podczas
podpisania  reprezentowali  Starosta  Sławieński  Wojciech
Wiśniowski oraz Wicestarosta Andrzej Protasewicz.

– Odnowienie partnerstwa pomiędzy powiatami to dla nas ogromna
radość,  ale  też  zobowiązanie,  które  chcemy  kontynuować  i
rozwijać. Dziękujemy za dotychczasową współpracę opartą o ideę
przyjaźni, wymiany i wzajemnego zrozumienia oraz wsparcia i
promocji  –  zaznaczył  na  spotkaniu  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga.
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